
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  363 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

SVINCOLO CAUZIONE PRESENTATA, IL 23/02/2015, DALLA 
SIG.RA CASTOLDI PAOLA PER REALIZZAZIONE TOMBA DI 
FAMIGLIA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

20/06/2017

 376

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE20/06/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 363 DEL 20/06/2017 
 

OGGETTO: 
SVINCOLO CAUZIONE PRESENTATA, IL 23/02/2015, DALLA SIG.RA CASTOLDI PAOLA PER 

REALIZZAZIONE TOMBA DI FAMIGLIA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

 Richiamati: 
 

- Il bando, del 22/12/2014, per la concessione di n. 2 aree per la costruzione di tombe di famiglia 
per n. 4 posti; 

- La Determinazione n. 708 del 25/11/2014 con la quale venivano fissati i requisiti di gara; 
- Il verbale di gara a procedura aperta, del 20/01/2015, con il quale veniva dichiarata ammessa 

l’offerta della Sig. Castoldi Paola, residente in Busto Garolfo Via T. Grossi nc. 33, per un 
ammontare di euro 10.100,00; 

- La Determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 74 del 23/01/2015, con la quale è stata 
assegnata definitivamente un area per la realizzazione di tomba di famiglia per n. 4 posti alla 
Sig.ra Castoldi Paola, e che l’esito della procedura di gara è stato pubblicato in data 04/02/2015; 

 
 Considerato che il bando sopra menzionato, all’art. 9 prevedeva in caso di aggiudicazione definitiva 
il deposito di una cauzione, nella misura del 10% della somma offerta, a garanzia degli obblighi previsti dallo 
stesso bando, successivamente svincolabile; 
 
 Dato atto che la Sig.ra Castoldi Paola ha presentato un’offerta di euro 10.100,00 e in seguito 
all’aggiudicazione definitiva ha predisposto, presso la tesoreria comunale, una cauzione definitiva di euro 
1.010,00 (10% della somma offerta di cui al sopra indicato art. 9 del bando); 
 
 Vista la cauzione definitiva n. 00345/00010/570177359 emessa da ALLIANZ BANK FINANCIAL 
ADVISORS S.P.A.- in data 23/02/2015 per l’importo di €.1.010,00.=, depositata agli atti d’ufficio; 
 
 Dato atto che, in data 14/07/2015, con nota Ns. prot. 10931, il Geometra Zanzottera Umberto 
comunicava il fine lavori, certificando che le opere concluse risultavano staticamente idonee all’uso e 
corrispondenti al progetto; 
 

 Verificato che tutti gli obblighi previsti dal bando di cui sopra sono stati assolti da parte della 
concessionaria (vedasi traslazioni effettuate in data 28/02/2017 nel Cimitero di Busto Garolfo - CASTOLDI 
MARIA TERESA d. 1993 e CASTOLDI ACHILLE d. 2006, entrambi dalla Tomba di Famiglia nr. 39 e di 
ZANZOTTERA GIUSEPPINA d. 2014  alla Tomba di Famiglia  N. 117 del Cimitero Busto Garolfo); 
 
 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere allo svincolo della cauzione presentata in data 23/02/2015 
dalla Sig.ra Castoldi Paola, poiché sono venute meno le condizioni per cui era previsto l’obbligo di garanzia; 

 
         Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.Lgs 
n.267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del  di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni dirigenziali per l’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 
        Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267/2000; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 
 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE N. 363 DEL 20/06/2017 
 

1 di autorizzare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quali parte  integrante e 
sostanziale della presente, lo svincolo della cauzione definitiva n. 00345/00010/570177359 emessa 
da ALLIANZ BANK FINANCIAL ADVISORS S.P.A.- in data 23/02/2015 per l’importo di €.1.010,00, 
depositata agli atti d’ufficio; 

  
2 di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con Determinazione nr. 74 del 23/01/2015, per 

complessive euro 1.010,00 con imputazione al cap. 22970/2015 “restituzione depositi cauzionali” titolo 7 
miss. 99 programma 1, nuovo ord. U.7.02.04.02.001 del bilancio di previsione; 

 
 
3 di procedere al pagamento della somma di cui al sub1. a mezzo bonifico bancario iban: 

IT33X0358901600010570177359 intestato a Castoldi Paola con indicazione della causale: “restituzione 
cauzione deposito tomba fam. Sig. Castoldi Paola”; 

 
4 Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto da parte 

del Responsabile dell’Area competente e del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
 

LIQUIDA 
 

- per i motivi sopra esposti, la somma di €  1.010,00, per restituzione cauzione deposito tomba 
fam. Sig. Castoldi Paola, imputando la somma al cap. 22970/2015 “restituzione depositi 
cauzionali” titolo 7 miss. 99 programma 1 nuovo ordinamento U.7.02.04.02.001 del bilancio di 
previsione per l’esercizio in corso; 

 
- trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, 

amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 

- Autorizza, pertanto, il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 
dell’importo di euro 1.010,00 mediante bonifico bancario, sull’iban 
IT33X0358901600010570177359, intestato alla Sig.ra Castoldi Paola, residente in Via T. Grossi 
nc. 33. 

 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  F.to   Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
  

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005 
 

 
 

 

 
 


		2017-06-20T12:21:03+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




